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Protokół
 ze spotkania Branży metali nieżelaznych FHZZ w Polsce z Krajowym 

Sekretariatem Górnictwa i Energetyki i Krajowym Sekretariatem 
Metalowców NSZZ „Solidarność”

w Hucie Cynku „Miasteczko Śląskie”
w dniu 12.06.2007 roku.

Przybyłych gości przedstawili gospodarze spotkania Przewodniczący Komisji 

zakładowej NSZZ „Solidarność” kol. Jan Jelonek oraz Przewodniczący Związku 

Zawodowego Pracowników HCM S.A.  kol. Krzysztof Kurko

Spotkanie  otworzył  Przewodniczący  Branży  metali  nieżelaznych  FHZZ  w 

Polsce kol. Lesław Dębski który przedstawił krótko tematykę spotkania i rozpoczął 

od przeprowadzonej konsultacji społecznej dotyczącej rządowego projektu ustawy o 

emerytach  i  rentach  z FUS  oraz  ustawy  o  ubezpieczeniu  społecznym  z  tytułu 

wypadków przy pracy i chorób zawodowych.

Następnie  zabrał  głos  Przewodniczący  Federacji  Hutniczych  Związków 

Zawodowych  w  Polsce  kol.  Eugeniusz  Sommer  który  przedstawił  stanowisko 

Federacji  oraz OPZZ w Polsce które negatywnie zaopiniowało cały projekt ustaw. 

Przewodniczący  kol.  Adam Ditmer z  Krajowego Sekretariatu  Metalowców NSZZ 

„Solidarność”  przedstawił   stanowisko  które  również  negatywnie  zaopiniowało 

rządowe  projekty ustaw. Gotowość do  przeprowadzenia akcji demonstracyjnej w 

najbliższym  okresie  potwierdził  Wiceprzewodniczący  Sekretariatu  Górnictwa  i 

Energetyki kol. Henryk Czerniak, w przypadku braku uwzględnienia proponowanych 

zmian w projektach ustaw przez  stronę związkową.

Wskazano również  na brak wykazu stanowisk w projektowanej ustawie dotyczącej 

branży hutniczej i postanowiono wspólnie podjąć działania protestacyjne włączając w 

to pozostałe centrale związkowe działające w  Kraju. 



W dalszej części przedstawiono informacje na temat rozpoczętych negocjacji 

wskaźnika wzrostu wynagrodzenia  na przyszły  rok przez  Komisje  Trójstronną do 

spraw  społeczno-gospodarczych  oraz   przedstawiono  trudności  w  prowadzonym 

dialogu  pomiędzy  strona  rządową  a  związkami  zawodowymi  oraz  pomiędzy 

związkami na szczeblu centralnym. Podkreślono dobrą  wzajemną komunikację na 

szczeblach zakładowych oraz regionu.

W pozostałej części została przedstawiona sytuacja ekonomiczna zakładu Huty 

Cynku która przedstawił Prezes Zarządu Pan. Marek Wadowski. Przedstawił sytuacje 

huty jako dobrą w ogólnej koniunkturze na metale w naszej branży oraz zmiany jakie 

zamierza wprowadzić w wyniku prowadzenia zmian organizacyjnych. Podkreślił że 

nie będzie to prowadzone na zasadach wydzielania spółek co nie sprawdziło się w 

innych  zakładach  i  dzisiaj  są  włączane  powtórnie  do  struktur  zakładów  ale  po 

gruntownej  analizie   możliwych  zmian  organizacyjnych  wewnątrz  zakładu  i 

konsultacjach społecznych. Będzie to wprowadzane stopniowo przez cały 2008 rok, 

nie będzie się to wiązało się w żaden sposób z redukcją w sferze  pracowniczej ale 

musimy w przypadku dekoniunktury być przygotowani na uniknięcie drastycznego 

pogorszenia się sytuacji  ekonomicznej zakładu. 

Na  koniec  postanowiono  przedstawić  wspólne  stanowisko  w  sprawie 

projektowanych ustaw emerytalnych i nawiązać współpracę w sprawie ewentualnej 

wspólnej akcji demonstracyjnej.

Na tym protokół zakończono.
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